
COMUNE Dl STIMIGLIANO (Prov. ...RlETt..)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO TECNIGO

N T6 OGGETTO: Appalto dei lavori di:SISTEMMIONE STRADE
PARCHEGGI VOC. SAN FRANCESGO..Approvazione verbale di
aggiudicazione e schema di contratto - .

Data o,t.lù"Lb.RÈ

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento G.C. n.72110 esecutivo, a seguito della procedura progettuale di cui

all'art. 16 della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni, ed agli articoli 35 e 45 del d.P.R.

21 dicembre 1999, n. 554, e stato approvato il progetto esecutivo per l'esecuzione dei lavori in oggetto

indicati;

Che con determinazione del responsabile del servizio n.72110 in data '16.9.10, è stato approvato il

bando/invito di gara con il criterio del:

J prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari,

ai sensi dell'art. 90 del citato d.P.R. n. 554/1999;

I prezzo più basso, mediante offerta sull'elenco prezzi;

X prezzo più basso, mediante offerta sull'importo dei lavori posto a base di gara e con esclusione di

offerte in aumento;

Visto che, a seguito di gara di procedura negoziata, espletata il giorno 1.10.10, ilavori sono stati

aggiudicati alla ditta ROCCHINO MARIO SRL Dl ORTE che ha offerto il prezzo più basso, inferiore a quello

fissato a base di gara, ribasso dell'1,40% determinando l'importo del contratto in € 40.401,91 al netto

ribasso d'asta ed al lordo degli oneri della sicurezza;

Visto che il responsabile del procedimento, dopo aver verificato il possesso dei requisiti di qualificazione

previsti per l'aggiudicazione di appalti di uguale importo mediante pubblico incanto o licitazione privata, sulla

base della documentazione esibita dall'impresa prescelta, ha negoziato ilcontratto;

Visto lo schema di contratto, all'uopo predisposto, che, in conseguenza di quanto stabilito nel

bando/invito di gara, viene stipulato a corpo;

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recanle: "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la

contabilità generale dello stato" e successive modificazioni;

Vista la legge 19 marzo 1990, n. 55, recante: "Nuove disposizioni per la prevenzione della delinquenza di

tipo mafioso e di altre gravi forme di manifestazione di pericolosità sociale" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241,recanfe: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni,

Cat.X-N.854702.4.i
Grafiche E. GASPARI - Morciano di R



Vlsta la legge 11 febbraio 1994, n. '109 recante: "Legge quadro in materia di lavori pubblici" e successive

modificazioni;

Visto ild.P.R.21 dicembre 1999, n.554, recante: "Regolamento in materia di lavoripubblici" e successive

modificazioni;

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: "Capitolato generale diappalto dei lavori pubblici";

Visto il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: "Regolamento recante istituzione del sistema di

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici" e successive modificazioni;

Viste le circolari del ministero dei lavori pubblici:
- n. 182, in data 1o marzo 2000, recante: "Circolare contenente le prime indicazioni interpretative ed

operative deld.P.R.25 gennaio 2000, n. 34, recante il regolamento in materia diqualificazione degli
esecutori dei lavori pubblici";

- n. 823, in data 22 giugno 2000, recante: "d.P.R. n. 3412000 "Ulteriori indicazioni interpretative e§
operative";

- Visto il D.Lgs 163/06;

DETERMINA

1) diAPPROVARE, relativamente all'appalto dei lavori in oggetto:

a. il verbale di aggiudicazione in data 1.10.10 (ALLEGATO A);

b. lo schema di contratto per I'appalto dei lavori stessi (ALLEGATO B);

che, allegati, formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di DARE MANDATO al responsabile del procedimento di eseguire tutti i necessari e conseguenti

adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti secondo lo schema

approvato ed ai sensi della normativa vigente in materia.

!
Ij

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
.à

-À,.. ........(r.H.....\t!-

Cat.X-N.8547O2.4.i
Graflche E. GASPARI - Morciano di R


